РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НАГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
     РЕШЕНИЕ
от                                   2017 года №
с. Нагорское
О внесении изменений в Устав Нагорского сельсовета
Притобольного района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 02.06.2016 г. № 171 - ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Нагорская сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области следующее изменение:
1) подпункт 1 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Нагорского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Нагорского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Курганской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2) пункт 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежного содержания, продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска Главы Нагорского сельсовета устанавливается Нагорской сельской Думой в порядке, установленном федеральным законодательством.».

3) пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Нагорского сельсовета его полномочия временно исполняет управляющий делами Администрации Нагорского сельсовета.».
4) пункт 2 статьи 32 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

          «Полное наименование юридического лица – Администрация Нагорского сельсовета, краткое наименование юридического лица – Администрация Нагорского сельсовета.».

5) статья 41:

- второе предложение пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Нагорского сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Нагорского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Курганской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

- дополнить пунктом 6 и 7 следующего содержания:

«6. Отказ в государственной регистрации Устава, решения Нагорской сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав, а также нарушение установленных сроков государственной регистрации Устава, решения Нагорской сельской Думы о внесении в Устав изменений и дополнений могут быть обжалованы гражданами и органами местного самоуправления в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, а также в судебном порядке.

7. Приведение Устава Нагорского сельсовета в соответствие с федеральным законом, законом Курганской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Курганской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Нагорского сельсовета в соответствие с федеральным законом, законом Курганской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Курганской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Нагорского сельсовета, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Нагорской сельской Думы, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Нагорской сельской Думы Н.Г. Лукину.
Председатель Нагорской сельской Думы                                                                          Н.Г. Лукина
Глава Нагорского сельсовета                                                                                         И.И. Катунина